



لورو زده كړو وزارت  
التقوى د لورو زده كړو مؤسسه  
اقتصاد پوهنځي رياست



د اقتصاد پوهنځي ستراتېژيک پلان کمیټې د ۱۴۰۲ هـ ش کال د درېيمې ربعې د تطبيق راپور

التقوى د لورو زده كړو مؤسسه

اقتصاد پوهنځي رياست

ستراتيژيک پلان کمېټه

د اقتصاد پوهنځي د (۲۰۱۴ هـ ش) کال د ستراتيژيک پلان د درېيمې ربعې تطبيقي راپور

کټه	فعاليتونه	موخې	مسؤل	داجراء موده
1	په ملي کچه د اقتصاد پوهنځي استادانو لخوا يو شمير څيړنې ترسره شوي چې د پوهنتون په علمي مجله کې هم خپرې شوي دي.	د څيړنو پراختيا	د اقتصاد پوهنځي د څيړنو کمېټه	د درېيمې ربعې جريان
2	په نړيواله کچه د اقتصاد پوهنځي د استادانو لخوا يو شمير څيړنې ترسره شوي دي او په نړيوالو ژورنالونو کې نشر شوي هم دي.	د څيړنو پراختيا	د اقتصاد پوهنځي د څيړنو کمېټه	د درېيمې ربعې جريان
3	په نويو علمي برخو کې د استادانو او محصلانو نوښتونو څخه د ملاتړ په موخه د د محصلينو د لاسي صنايعو او توليداتو نندارتون EXPO جوړه شوي ده.	نوښتونو رامنځته کول	اقتصاد پوهنځي رياست	د درېيمې ربعې جريان
4	د اقتصاد پوهنځي د تحصيلي نصاب وخت په وخت او د مارکيټ د غوښتنو مطابق بيا کتنه ترسره شوي ده.	د پوهنځي د تحصيلي نصاب ښه والی	د اقتصاد پوهنځي د تحصيلي نصاب کمېټه	د درېيمې ربعې جريان
5	د اقتصاد پوهنځي د تحصيلي نصاب په اړوند د استادانو او ښکيلو خواوو نظريات د يوې پوښتنيانې پواسطه واخيستل شو.	د پوهنځي د تحصيلي نصاب ښه والی	د اقتصاد پوهنځي د تحصيلي نصاب کمېټه	د درېيمې ربعې جريان

د اجراء وخت	مسؤل	موخې	فعالیتونه	گڼه
د درېیمې ربعې جریان	د اقتصاد پوهنځي د تحصيلي نصاب کميته	تحصيلي نصاب تطبيق	د تحصيلي نصاب د مرکزي کمېټې او فرعي کمېټو لخوا د تحصيلي نصاب د تطبيق څخه څارنه ترسره شوې ده.	6
د درېیمې ربعې جریان	تضمين کیفیت آمریت/د پوهنځي تضمين کیفیت کمیته	تضمين کیفیت اړوند عامه پوهاوی	د تضمين کیفیت معیارونو اړوند سیمینار د تضمين کیفیت امر استاد سربلند او د اقتصاد پوهنځي د تضمين کیفیت کمیټې مسؤل عبدالرحيم بسمل لخوا د اقتصاد پوهنځي د علمي کادر غړو او اداري کارکوونکو ته وړاندې شو.	7
د درېیمې ربعې جریان	د څېړنو آمریت/ اقتصاد پوهنځي د څېړنو کمیته	ظرفیت لورونه	مختلفو علمي سیمینارونو لکه: په نړیوال ژورنال کې د مقالو نشر، د لویانو زده کړې، د تضمين کیفیت معیارونه وړاندې شوي دي.	8
د درېیمې ربعې جریان	د اقتصاد پوهنځي ریاست/اقتصاد پوهنځي فرهنگي کميته	د عملي سفرونو په لاره اچول	د اقتصاد پوهنځي محصلانو او د هغوی د اولیاؤ په رضایت عملي سفرونه برابر او محصلین عملاً برخمن شول.	9
د ربعي جريان	اقتصاد پوهنځي ریاست/ کارموندنې مدیریت	انټرشیپ برنامو پراختیا	د عملي زده کړو په موخه د اقتصاد پوهنځي محصلان سکټوري ادارو ته معرفي شوي دي.	10
د ربعي جريان	د اقتصاد پوهنځي ریاست	کریډیت سیستم تقویه او تطبيق	د کریډیت سیستم د پیاوړتیا په موخه: محصلانو او استادانو ته عامه پوهاوي سیمینار، تحصيلي کال تقویم، سمستر په پای کې د GPA په اساس د نمر و اعلان، هغه محصلان چې نصف کریډیت شوي توصیه، هغه محصلان چې 60% څخه په سمستر کې کمې نمرې اخیسي وي خبر ورکول شوی دی	11

کټه	فعالیتونه	موخې	مسؤل	داچراء وخت
12	د اقتصاد پوهنځي علمي کادر غړو ته انلاين او حضوري ظرفيت لوړونې په موخه لازم او اړوند سيمينارونه ورکړل شوي دي.	د علمي کادر غړو مسلکي پرمختيا	مسلکي پرمختيا مرکز	د درېيمې ربعې جريان
13	STATA/E VIEWES/ R Methodology Qualitative/Quantitative سيمینارونه ترسره شوی دي.	څيړنيزو برخو پرمختيا	د اقتصاد پوهنځي د څيړنو کمیته	د درېيمې ربعې جريان

پورته ذکر شوی راپور په ( / / ۱۴۰۲ ) نېټه د اقتصاد پوهنځي د ستراتيژيک پلان کمیټې جلسه کې په ( ) په ګڼه پروتوکول کې تر غور لاندې ونيول شو او د رایو په اتفاق سره تائید شو.

پورته ذکر شوی راپور په ( / / ۱۴۰۲ ) نېټه د اقتصاد پوهنځي د علمي شوری له لوري په ( ) ګڼه پروتوکول کې تر غور لاندې ونيول شو او د رایو په اتفاق سره تائیدی شو.

دوکتور سید عبدالمعز (میرازه)

د ستراتيژيک پلان کمیټې مسؤل